
  
 

Stránka 1 z 3 
 

Rezervační smlouva na dodávky náhradního plnění v roce 2020 

uzavřená s ohledem na spolupráci při poskytování náhradního plnění dle ust. § 81 zákona 435/2004 Sb. o 
zaměstnanosti, ve znění účinném od 1.1.2012 dle zákona č. 367/2011 Sb. 

my, společnost:   interNETmania s.r.o. 

IČO:    28615484 

Sídlo:     Přeštická 1087/22, 102 00 Praha – Hostivař  

Bankovní spojení  4447744477/5500 

Za kterou jedná:   Roman Novotný, jednatel 

Kontakt (telefon, e-mail): 739 047 842, management@internetmania.cz 

 (dále také „my“ nebo „pronajímatel“) 
 

a 
 

Vy:     Domov pro seniory Vychodilova, příspěvková organizace 

IČO:    70887276 

Sídlo:     Vychodilova 3077/20, 61600, Brno - Žabovřesky 

Za kterou jedná:   PhDr. Petr Němec, CSc., ředitel 

Kontakt (telefon, e-mail): 724 047 030, reditel@vyc.brno.cz 

 

(dále také „Vy“ nebo „nájemce“) 

(My a Vy se společně nazýváme jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 

 
 

I. Preambule 
Dodavatel prohlašuje, že má dle ust. § 81 a násl. zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, jakožto i 
provádějícíh  právních předpisů a také zákona č. 367/2011, kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb. 
dostatečné množství zaměstnanců se zdravotním znevýhodněním/postižením pro účely výpočtu 
přepočteného stavu těchto zaměstnanců tak, aby mohl řádně poskytovat tzv. Náhradní plnění, a to ve 
smyslu a za podmínek upravenými speciálními zákony (dále také „náhradní plnění“). Výše uvedené 
představuje účel této smlouvy. 
 

II. Práva a povinnosti stran 
1. Odběratel si tímto u dodavatele rezervuje odběry zboží a služeb v právním rámci „náhradního 

plnění“ v objemu 70 000 CZK (bez zákonné sazby DPH) pro dodávky za celý kalendářní rok 2020. 
Cena zboží a služeb v rámci náhradního plnění bude navýšena o 9 % oproti běžné nabídce. 

2. Do náhradního plnění se započítávají i objednávky uskutečněné přes náš e-shop originalnitonery.cz 
s tím, že v objednávce musí být požadavek na odběr v rámci náhradního plnění uveden a ceny jsou 
také navýšeny o 9 % oproti cenám uvedeným na e-shopu. 

3. Dodavatel se podpisem této dohody zavazuje poskytnout níže uvedený objem obchodní spolupráce 
pro účely náhradního plnění v roce 2020 pro odběratele. V případě nedodržení sjednané částky ze 
strany dodavatele se tento zavazuje k povinnosti uhradit odběrateli veškeré prokazatelné škody a 



  
 

Stránka 2 z 3 
 

náklady, které mu vzniknou nedodržením smlouvy ze strany dodavatele (sankční odvod do státního 
rozpočtu a příslušenství). 

4. Kupující obdrží na jím definovaný email pokladna@vyc.brno.cz automaticky generovaný 
potvrzovací email z elektronického portálu MPSV vždy po vložení údajů o odebraném zboží, službě, 
nebo zadané zakázce ze strany dodavatele. Odběratel je povinen písemně oznámit pokud bude 
chtít tento email změnit. Dodavatel se zavazuje provést změnu do 3 dnů po tomto oznámení. 

5. Odběratel se zavazuje vyčerpat celý rezervovaný objem za kalendářní rok 2020, v případě, že se 
nebude dařit naplnit smluvní objem, musí nejpozději do 25.10.2020 korigovat závazně daný objem. 
Dodavatel bude tuto novou částku rezervovat do 31.12.2020. V případě, že i přesto nebude 
rezervovaný objem vyčerpán, účtuje si dodavatel 20 % z nevyčerpaného objemu. Na tuto částku 
bude vystavena faktura se splatností 30 dní. 

6. Náhradní plnění bude poskytnuto, resp. faktury, které budou vystaveny v režimu náhradního plnění 
budou elektronicky vloženy na portál MPSV pouze pokud budou uhrazeny v termínu splatnosti 
faktur. 

7. Do náhradního plnění budou zařazeny pouze faktury vystavené do 20.12.2020 a zaplacené do 
15.1.2021. 

 
III. Trvání a ukončení smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že právní účinnost této smlouvy bude do dne 31.12.2020. Následně dojde 
k jejímu zániku uplynutím doby platnosti, pokud nebude jejími účastníky prolongována. 
 
Tato smlouva nabývá účinností dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Objednatel se zavazuje, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv do 30. 
dnů od jejího uzavření. 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
1. Odběratel souhlasí s tím, že na místě dodavatele může vystupovat jiná právnická osoba (tzv. dceřiná 

společnost dodavatele, nebo smluvně přičleněná organizace), přičemž dodavatel prohlašuje, že 
účel této smlouvy, tedy poskytování náhradního plnění, bude vždy zachován. V rozsahu, ve kterém 
přičleněná organizace nastoupí na místo dodavatele, vztahují se na ni práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy. Tento akt již nebude podléhat dalšímu schvalování ze strany odběratele. 

2. Dodavatel i odběratel se zavazují, že informace, které získají při obchodních plněních, neposkytnou 
třetím osobám a budou chápat tyto informace, jako obchodní tajemství. V případě porušení 
takového závazku souhlasí s možností okamžitého ukončení této dohody a k vymáhání 
prokazatelné škody vzniklé tímto jednáním. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámili, nemají k němu 
žádných výhrad, ani připomínek. Dále prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy.  

4. Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran. 

 
 
 
 
 



  
 

Stránka 3 z 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 14.1.2020                                                                                                       V Ostravě dne 14.1.2020 
 
 
 
 
…………………………………                                                                                                     …………………………………………… 
         odběratel                                                                                                                               dodavatel 


